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Protokół 
z VI posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIII kadencji 
23. 2. 2023 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

Obecni:  25 pełnomocników organizacji, miast i gmin (wg listy obecności) 

 

Rada KP: Andrzej Bizoń, Danuta Branna, Małgorzata Rakowska, Józef Szymeczek, Mariusz 

Wałach, 

Rada Nadzorcza KP:  

Kancelaria KP: Piotr Polok, 

Goście: Helena Legowicz, Magdalena Walachová, Mariusz Chybiorz, Danuta Chlup. 

 

Szóste posiedzenie XIII kadencji otworzył przewodniczący Rady Przedstawicieli Kongresu 

Polaków Józef Szymeczek i przeczytał proponowany program. 

 

Program: 

 
1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Sprawa pełnomocników gminnych 

3. Sprawozdanie z działalności Centrum Polskiego za rok 2022 

4. Szkoły podstawowe w Nieborach i Ropicy 

5. Różne 

 

Proponowany program został następnie jednomyślnie zaakceptowany. 

 

Protokolantem wybrano – Piotra Poloka 

Weryfikatorem została wybrana – Danuta Branna 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 
 

J. Szymeczek poinformował, że uchwała podjęta na ostatnim posiedzeniu jest zrealizowana. 

 

 

Ad 2.) Sprawa Pełnomocników Gminnych 

 

T. Onderek przedstawił wyniki kilku spotkań grupy roboczej, która opracowała obowiązki i 

zakres działań pełnomocników gminnych. Materiał ten będzie zaprezentowany na specjalnym 

posiedzeniu pełnomocników gminnych, które przebiegnie w czwartek 27.4.2023 w Wędryni.  

 

 

Ad 3.) Sprawozdanie z działalności Centrum Polskiego za rok 2022 

 

M. Przywara przedstawił działalność Centrum Polskiego za rok 2022. 

Do najważniejszych realizowanych działań można zaliczyć: 

- Zmiana logotypu Kongresu Polaków 

- Admnistracja i poszerzanie stron polonica.cz 

- Prowadzenie mediów socjalnych Kongresu Polaków 
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- Strategiczna współpraca z Fundacją VOLENS 

- projekt Polština je spoko 

- Przygotowanie spotkania w Wiśle 

- projekt Polskie czwartki 

- projekt Wakacje na Zaolziu 

- projekt Cierlickie Lato Filmowe 2022 

- projekt Dni Polskie 

- Działania poza projektami 

 

 

Ad 4.) Szkoły podstawowe w Nieborach i Ropicy 

 

A. Bizoń poinformował o aktualnej sytuacji w szkołach podstawowych w Nieborach i 

Ropicy. 

Na dzień dzisiejszy w trzech klasach szkoły Ropickiej kształci się 29 dzieci. Dwie klasy 

znajdują się w Ropicy, jedna w wynajętych pomieszczeniach czeskiej szkoły podstawowej w 

Nieborach. Klasy pierwsze otwierane są na przemian - jeden rok w Ropicy, drugi rok w 

Nieborach. W tym roku wzrost ceny energii spowodował zagrożenie dalszej egzystencji klasy 

nieborowskiej gdyż koszty utrzymania wzrosły astronomicznie. Na szczęście wzrost cen 

został zatrzymany i bezpośrednia likwidacja klasy na dzień dzisiejszy nie zagraża. W 

przyszłości gmina Ropica chce przenieść nieborowską klasę do własnego budynku szkolnego. 

W tym celu przeprowadza adaptację tegoż budynku. Prace adaptacyjne ukończone mają 

zostać w następnym roku. Istnieją też inne rozwiązania tej sprawy, wymagają jednak dialogu 

z aktywnym udziałem rodziców. 

 

 

Ad 5.) Różne 

 

M. Rakowska poinformowała zebranych, że Kongres Polaków na podstawie umowy wynajmu 

ma zapewnione miejsca parkingowe z przodu budynku. M. Rakowska poprosiła członków 

Rady przedstawicieli, żeby nie parkować w ogrodzie przy siedzibie Kongresu Polaków. 

 

M. Wałach zaprosił zebranych na koncert wokalistki Megitzy, który odbędzie się 13.4.2023 w 

Domu Polskim w Bystrzycy w ramach projektu Polskie Czwartki. 

 

Prezes PZKO H. Legowicz przedstawiła portal www.miejscapamieci.cz, który jest budowany 

od 2019 roku i obejmuje miejsca ważne dla naszej polskiej społeczności. Dotychczas na 

portalu można znaleźć informacje o polskich szkołach, domach PZKO, pomnikach i tablicach 

pamiątkowych. H. Legowicz zaproponowała Radzie Przedstawicieli zgłaszanie ważnych 

miejsc związanych z historią i współczesnością Polaków w poszczególnych gminach, które 

powinny zostać na portalu umieszczone i zarazem poprosiła o skorygowanie ewentualnych 

błędnych informacji, szczególnie w opisach pomników i tablic pamiątkowych. W załączniku 

do protokołu przesyłamy formularz i prosimy o przesyłanie informacji pod adresem 

prezes@pzko.cz . 

 

H. Legowicz poinformowała, że 20.5.2023 w Parku Adama Sikory w Czeskim Cieszynie 

odbędzie się Festiwal PZKO i wszystkich serdecznie zaprosiła. 

 

J. Szymeczek zaprosił zebranych na koncert zespołów Head in cloud i Ampli Fire, który 

odbędzie się 3.3.2023 o godzinie 17:00 w Jazz Klubie w Czeskim Cieszynie. 

http://www.miejscapamieci.cz/
mailto:prezes@pzko.cz
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Następne posiedzenie Rady Przedstawicieli odbędzie się w czwartek 15. 6. 2023 o godzinie 

16:30. 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadziła: Danuta Branna 
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Uchwały 
VI posiedzenia Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 

XIII kadencji 
23. 2. 2023 - Czeski Cieszyn – siedziba Kongresu Polaków w RC 

 

 

 

Na VI posiedzeniu Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków nie podjęto żadnych uchwał. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaprotokołował: Piotr Polok 

weryfikację przeprowadziła: Danuta Branna 


